

PROTOKÓŁ NR XLVI/2023

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 14 grudnia 2023 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Milejewo Zbigniew Banach o godz. 10.05 otworzył XLVI Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący poinformował, że 23 listopada 2023r., na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym wystąpił pismo do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego informujące o zaistnieniu okoliczności niezdolności do pracy Wójta Gminy Milejewo Pana Krzysztofa Szumała z powodu choroby trwającej powyżej 30 dni, który upłynął 22 listopada 2023r. i przejęciu zadań oraz kompetencji Wójta przez Zastępcę Wójta Gminy Milejewo Panią Elżbietę Lisowską. Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Przewodniczący przywitał radnych, sołtysów i gości a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 12 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026.

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia budżetu gminy Milejewo na 2024r.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Gminy Milejewo.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” Gminy Milejewo na lata 2024-2028.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
16. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLV Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XLV Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych, „za” głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Radna Joanna Wedeł odczytała i złożyła interpelację w sprawie stanowiska mieszkańców wsi Wilkowo odnośnie świetlicy w Wilkowie. Mieszkańcy nie zgadzają się na ewentualną sprzedaż świetlicy i proszą o podział geodezyjny za wszelką cenę (*interpelacja stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.*)

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 23 listopada 2023r. do 14 grudnia 2023r.

Zastępca Wójta Elżbieta Lisowska, odczytała sprawozdanie za w/w okres, w którym zapoznała zebranych z działaniami podejmowanymi w okresie sprawozdawczym (*szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Radny Mirosław Broż pytał, czy przy podpisaniu nowej umowy z Cleanerem nie wzrastają koszty i jak to się ma na jednego mieszkańca.

Zastępca Wójta odpowiedziała, że koszty wzrosły o 25 zł od tony odpadów. Koszty na jednego mieszkańca zostaną przedstawiane na kolejnej sesji.

Radna Edyta Fordon pytała czy mamy wpływ na to których pacjentów przyjmuje Pani doktor w przychodni.

Zastępca Wójta odpowiedziała, że Pani doktor ma podpisaną umowę z NFZ i tam należy kierować uwagi, Gmina udostępnia tylko lokal na świadczenie usług medycznych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że o godz. 10.45 przybędzie na sesję kierownik z Zarządu Dróg Powiatowych, wydelegowany na zaproszenie Przewodniczącego Rady Gminy przez Dyrektora ZDP, który nie mógł przybyć osobiście. Zaproszenie wystosowano w związku z zimowym utrzymaniem dróg na terenie Gminy Milejewo.

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023-2026,

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/298/2023

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2023 – 2026

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/299/2023

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu WPF na lata 2024 – 2027. Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-350/2023 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Milejewo projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2027 (*załącznik nr 13 do nin. protokołu*). Skarbnik Gminy przedstawiła główne założenia WPF. Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania odnośnie projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/300/2023

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2024 – 2027

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia budżetu gminy Milejewo na 2024r.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-349/2023 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 8 grudnia 2023r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Milejewo projekcie uchwały budżetowej Gminy Milejewo na 2024 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie (*załącznik nr 15 do nin. protokołu*). Skarbnik Gminy przedstawiła główne założenia budżetu na 2024r. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił inwestycje drogowe które zostaną

wykonane w 2024r. – odcinki dróg gminnych przeznaczonych do modernizacji w 2024r. w ramach inwestycji strategicznych Polski Ład w ramach zadania Modernizacja i przebudowa dróg i placów gminnych w miejscowościach Gminy Milejewo:

1. plac manewrowy przy Szkole Podstawowej w Milejewie (nowa nawierzchnia placu, parkingi dla rodziców i nauczycieli, chodnik, miejsca dla rowerów, zagospodarowanie terenów zielonych);
2. sięgacz – ul. Elbląska w Milejewie (nowa nawierzchnia, budowa oświetlenia drogowego);
3. odcinek gminnej drogi publicznej 106013N i drogi wewnętrznej w Wilkowie (nowa nawierzchnia, budowa oświetlenia drogowego);
4. gminna droga publiczna w Hucie Żuławskiej 106016N (wykonanie nawierzchni);
5. odcinek gminnej drogi wewnętrznej w Zajączkowie (wykonanie nowej nawierzchni, budowa oświetlenia drogowego);
6. odcinek gminnej drogi wewnętrznej w Rychnowach.

Radna Beata Szczerba pytała o kwotę 55 000 na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, czy tylko stowarzyszenia mogą się starać o te środki. Skarbnik odpowiedziała, że instytucje pozarządowe. Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały, wobec braku pytań, zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/301/2023

w sprawie: uchwalenia budżetu gminy Milejewo na 2024r.

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zasad przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Gminy Milejewo

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały nie obejmuje zmiany wysokości diet, dotyczy tylko zapisów formalnych. Radca Prawny mec. Mirosław Prytuła poinformował, że uchwała podejmowana jest na skutek Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, który stwierdził nieważność dotychczasowej uchwały, dzieląc stanowisko Prokuratury Rejonowej w Elblągu, wskazując że przepis ten wszedł

w życie wadliwie. Wskazał, że jest to przepis gminny i powinien wejść w życie w terminie 14 dni od publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/302/2023

w sprawie: zasad przyznawania i ustalania wysokości diet dla radnych Rady Gminy Milejewo

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” Gminy Milejewo na lata 2024-2028

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/303/2023

w sprawie: przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” Gminy Milejewo na lata 2024-2028

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 19 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/304/2023

w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”

na lata 2024 – 2028

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 20 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XLVI/305/2023

w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

Ad. 16. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radcę Prawnego o opinię czy interpelacja złożona przez Radną Joannę Wedeł na dzisiejszej sesji spełnia wymogi formalne (podpisana jest w imieniu mieszkańców przez Radną oraz Sołtys, czy nie powinna być wynikiem zebrania wiejskiego). Radca prawny stwierdził, że należy ją przyjąć, będzie rozpatrywana w trybie zapytania.

Ad. 17. Sprawy różne

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Milejewo

W tej części sesji udział wzięli zaproszeni goście, tj. Radny Powiatowy Lech Popiołek, Wydelegowany przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Kierownik z DZP, Radni, Sołtysi oraz Pracownicy Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy informował o:

- licznych skargach mieszkańców na fatalny stan utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Milejewo w okresie zimowym,

- pretensjach mieszkańców w tym zakresie do gminy – podczas gdy utrzymanie dróg powiatowych to jest zadanie powiatu,
- prośbach ZDP o odśnieżanie chodników przy drogach powiatowych przez gminę - jest to zadanie powiatu,
- skargach, że samochody odśnieżające drogi poruszają się z uniesionym pługiem,
- utrudnionym poruszaniu się przez mieszkańców w drodze do pracy czy dzieci do szkoły, opóźnieniach, niebezpiecznych sytuacjach podczas mijania się pojazdów na drogach,
- stwarzaniu bezpośredniego zagrożenia dla użytkowników dróg,
- podkreślał kwestie bezpieczeństwa użytkowników dróg,
- zimy przy obecnym klimacie mają charakter raczej incydentalny,
- gmina współinwestuje w budowy i remonty dróg powiatowych na zasadach współpracy i oczekuje należytego ich utrzymania w okresie zimowym.

Z-ca Wójta Elżbieta Lisowska informowała, że dziennie Gmina otrzymywała kilkadziesiąt telefonów od mieszkańców w sprawie stanu dróg powiatowych, głównie na trasie Milejewo – Młynary, Milejewo – Kamiennik Wielki, zalegający śnieg był nie rozsunięty, powstał lód, na drogach dochodziło do niebezpiecznych sytuacji podczas mijania samochodów. Podkreślała, że bezpieczeństwo mieszkańców jest priorytetem dla Gminy.

Radna Janina Małecka zaznaczyła, że w dzisiejszych czasach opady śniegu nie powinny zaskakiwać służb drogowych, ponieważ prognozy meteorologiczne przewidują takie zjawiska z wyprzedzeniem. Zimy przy obecnym klimacie mają przeważnie charakter incydentalny. Wysoczyzna Elbląska ma specyficzny mikroklimat (tu zawsze warunki zimowe są bardziej nasilone) i należy to wziąć pod uwagę przy planowaniu budżetu na zimowe utrzymanie dróg w tym rejonie. Pytała dlaczego kierownictwo w ZDP nie panuje nad kontrolą stanu utrzymania dróg.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych zabrał głos, argumentował działania ZDP w zakresie zimowego utrzymania dróg:

- drogi powiatowe mają określone standardy utrzymania dróg,
- pod ZDP podlega 540 km dróg powiatowych,
- budżet na utrzymanie tych dróg jest ograniczony ok 1 mln 200 tys. zł na sezon,
- na terenie Gminy Milejewo obowiązuje 5 standard zimowego utrzymania dróg (*załącznik nr 21 do nin. protokołu – Operat zimowego utrzymania dróg powiatowych*),

- prosił mieszkańców, aby przysyłali zdjęcia do Urzędu Gminy, jeżeli zauważą, że pług na drogach powiatowych odśnieżając jeżdżą z podniesionym pługiem, chociaż kierownicy ZDP w miarę możliwości kontrolują prace.

Przewodniczący Rady Gminy podkreślał, że utrzymanie dróg to zadanie własne powiatu, za które jest odpowiedzialny, a priorytetem jest bezpieczeństwo mieszkańców. Dodatkowo w Milejewie znajduje się punkt meteo, skąd można pobierać informacje o stanie warunków atmosferycznych na bieżąco.

Z-ca Wójta pytała kto ustala standardy utrzymania dróg, z jakiego aktu prawnego to wynika. Kierownik ZDP informował, że 1 i 2 standard utrzymania przypada na drogi krajowe i ekspresowe, 3 i 4 na drogi wojewódzkie, a 5, 6 i 7 na powiatowe.

Z-ca Wójta dodała, że w ZDP nie są odbierane telefony.

Kierownik ZDP poinformował, że przekaze uwagi z dzisiejszego spotkania Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. Wnioski: zmienić standardy utrzymania dróg, rozszerzyć posypywanie całości drogi, a nie tylko na zakrętach, będzie to generować dodatkowe koszty. Dyrektor w tej sprawie powinien zwrócić się do Rady Powiatu o zmiany standardów.

Radna Edyta Fordon informowała, że w Kamienniku Wielkim w wyniku słabego odśnieżenia dróg samochody ciężarowe dojeżdżające do żwirowni oraz wożące drzewo zmuszone są aby jeździć po chodniku podczas mijania się na drodze. Spowoduje to uszkodzenia chodnika a w przyszłości konieczność napraw.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnego Powiatowego Lecha Popiołka oraz Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych o podjęcie interwencji w sprawie zimowego utrzymania dróg.

Radna Joanna Wedeł zwróciła z prośbą o przysłanie maszyny, która usunie lód na drodze do Wilkowa i w Wilkowie. Na poboczach zalega śnieg i lód, we wsi nie ma chodnika ani lamp.

Radny Powiatowy Lech Popiołek:

- przyznał, że sytuacja na drogach Gminy Milejewo jest zła, sam korzysta z dróg, odbierał telefony od mieszkańców,
- uznał, że jego zdaniem, problemem jest wybór nieodpowiedniego wykonawcy, sam był świadkiem kiedy samochód odśnieżający jechał z podniesionym pługiem,
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powinien wnioskować do Powiatu o większe środki, jeżeli są niewystarczające,
- poinformował, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu złoży wniosek o zmianę

wykonawcy,

- przeprosił mieszkańców, że taka sytuacja na drogach miała miejsce,
- poinformował, że w Operacie zimowego utrzymania dróg powiatowych zostaną zmienione priorytety (zwrócenie uwagi na Wysoczyznę Elbląską).

Radna Joanna Wedeł pytała w jaki sposób i do kogo złożyć skuteczny wniosek o wykonanie chodnika oraz lamp w Wilkowie, droga nie remontowana od 40 lat, inwestycja przekładana.

Radny Powiatowy Lech Popiołek poinformował, że droga miała być wykonana w ramach ZIT. Droga jest w planach powiatu i jeżeli będzie tylko możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie to powiat dołoży starań, aby taki wniosek złożyć i dokończyć ten ostatni odcinek drogi.

Radna Marta Szczepanik o godz. 11.35 opuściła obrady XLVI Sesji rady Gminy Milejewo.

Przewodniczący Rady Gminy:

- przepust na drodze wojewódzkiej i powiatowej w Piastowie w kierunku Ogrodnik. Zarząd Dróg Wojewódzkich już interweniował w tej sprawie, jeżeli poprawią się warunki atmosferyczne przepust zostanie oczyszczony;
- ZDW udzielił pozytywnej odpowiedzi w sprawie przesunięcia znaku teren zabudowany na ul. Kopernika w Milejewie na wysokość stacji benzynowej;
- ZDP udzielił pozytywnej odpowiedzi w sprawie przesunięcia znaków (teren zabudowany oraz oznaczenie miejscowości) w Ogrodnikach, będą umiejscowione przed łukiem drogi oraz zostaną tam przycięte gałęzie.

Sołtys Ireneusz Naradzynkowski mówił w sprawie złych warunków drogowych w Ogrodnikach.

Osoba z publiczności:

- czy droga Piastowo – Ogrodniki jest już odebrana, bo ma zastrzeżenia co do wykonania; Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jeszcze jest nie odebrana;
- zwrócił uwagę, aby usunąć zielsko po drugiej stronie faszyny rzeki Baudy na terenie centrum sportowego w Milejewie; Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że obiekt jest jeszcze nie wykończony, inwestycja jest w trakcie realizacji;

Radna Joanna Wedeł zabrała głos:

- podziękowała, że w budżecie gminy na 2024r. znalazła się droga gminna w Wilkowie z oświetleniem, będzie realizowana z Polskiego Ładu;
- wróciła do tematu lamp w Wilkowie przy drodze powiatowej, było mówione, że mają zostać wykonane przy okazji przebudowy drogi powiatowej, na obecnej sesji okazuje się, że lampy

to zadanie gminy, pytała jak można rozwiązać problem zainstalowania lamp przy drodze powiatowej w Wilkowie;

- wróciła do tematu Zarządzenia Wójta Gminy odnośnie inicjatyw społecznych, nazewnictwo funduszu błędne, zarządzenia nikt nie brał pod uwagę, ustalenia są nie takie jak miały być, kwoty są bardzo niskie, miało być mniej formalności;

- odnosi wrażenie, że Pan Przewodniczący jest jakby przeciwko radnym, sam mówi, że trzeba oddzielić życie od papierów i zarządzeń, prosiła, aby nie szukał drobnych błędów tylko starał się rozwiązywać i pomagać w różnych wnioskach i był przychylny, przykład podała w złożonej przez nią na obecnej sesji interpelacji.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi radnej, poinformował w kwestii funduszu inicjatyw sołeckich, że popełnił błąd w nazewnictwie, bo rzeczywiście nazywany był funduszem inicjatyw sołeckich, w zarządzeniu wójta jest fundusz inwestycji sołeckich, wina leży pośrodku, ponieważ radni powinni zapoznać się z dokumentem, przyjęto nazwę potoczną funduszu i tej nazwy się trzymano. Temat dokumentu jest do rozważenia. W sprawie złożonej interpelacji mówił, że analizował dokument w kontekście skrócenia obiegu dokumentu, podkreślał, że Rada Gminy powinna wspólnie rozwiązywać problemy i zaproponował zorganizowanie posiedzenia komisji w kwestii spornego zarządzenia.

Sołtys Wilkowa Katarzyna Życińska pytała odnośnie zamierzeń w sprawie świetlicy wiejskiej w Wilkowie. Doszły ją słuchy o zamiarze sprzedaży świetlicy, czy będzie podział nieruchomości. Poinformowała, że 10 grudnia o godz. 16.00 odbyło się zebranie wiejskie w Wilkowie odnośnie świetlicy, mieszkańcy kategorycznie nie wyrażają zgody na sprzedaż świetlicy, odpowiednie dokumenty zostaną złożone w najbliższym czasie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zlecono wykonanie ekspertyzy budowlanej oraz oszacowanie kosztów różnych wariantów, na dzień dzisiejszy nie podjęto żadnych decyzji co do tego obiektu.

Radny Powiatowy w sprawie lamp w Wilkowie przy drodze powiatowej poinformował, że należy zajrzeć do sporządzonej dokumentacji projektowej. Przy naborze wniosków, zależnie od jego warunków, oświetlenie też może będzie ujęte. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnego Powiatowego o przygotowanie materiałów w tej sprawie na kolejną sesję.

Z-ca Wójta złożyła życzenia świąteczno – noworoczne.

Przewodniczący Rady Gminy złożył również życzenia świąteczno – noworoczne.

Ad. 18. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 12.00 Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLVI Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach